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Danmark. Vi har lokalradioer, men der er ikke 
nogen andre stationer, man kan høre i hele Dan- 
mark. Det er kun Danmarks Radio, man kan 
høre på fire kanaler. 

Det er klart, at det jo så er rimeligt, at man 
indsætter en bestyrelse, som ikke kun skal være 
bogholdere, men også må tage stilling til kvalite- 
ten i Danmarks Radio. 

Det, der er vigtigt med Danmarks Radio, så- 
dan som regeringen ser det, er, at det er en uaf- 
hængig institution, som ikke har politisk slagsi- 
de, og som leverer kvalitet og kvalitet og kvali- 
tet. Det er hele opgaven for bestyrelsen. 

Hvis der er problemer med bestyrelsens op- 
træden i den forbindelse, må vi selvfølgelig 
overveje eventuelle konsekvenser, men det er 
der ingen som helst tegn på. Bestyrelsesmed- 
lemmerne er ekstremt kompetente, har mange 
forskellige kvalifikationer og udfører deres ar- 
bejde aldeles glimrende indtil videre. 

Mette Frederiksen (S): 
Altså det må være muligt at få et enkelt og klart 
svar, hvis man stiller et meget enkelt og klart 
spørgsmål. Derfor skal jeg så sortere alt andet 
væk og bare gentage spørgsmålet fra før, nemlig: 
Må DR's bestyrelse blande sig i de enkelte med- 
arbejderes arbejde i Danmarks Radio? 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Se, det er jo så heldigt, at der inden for mange 
kulturområder, som vi har diskuteret, og hvor 
fru Mette Frederiksens parti jo har været en af 
drivkræfterne bagved, er noget, der hedder 
armslængdeprincippet. Det er der også i forhold 
til den her bestyrelses arbejde. Jeg blander mig 
ikke i den forretningsorden, man har valgt for 
bestyrelsen. Jeg blander mig i, at man overhol- 
der lovgivningen. I lovgivningen har vi fastsat, 
at man ikke må gribe ind og diskutere enkelt- 
programmer, men at man har et overordnet be- 
styrelsesansvar. 

Hvordan den forretningsorden så bliver prak- 
tiseret, efter at man har implementeret den, er jo 
op til bestyrelsen selv. Det er så min opgave at 
sørge for, at man ikke blander sig i programmer- 
ne, men at man holder sig til det overordnede 
ansvar, og det synes jeg man har gjort godt indtil 
nu. Jeg er helt sikker på, at det er i trygge hæn- 
der. Og selvfølgelig er der ikke noget, der er hel- 
ligt i den diskussion; Danmarks Radio trænger 
også til et kritisk lys ligesom alle mulige andre 
store institutioner. De gør det godt, synes jeg 
personlig. Det er en fremragende station, men 

det gør ikke noget, at der er nogle, der sådan er 
opmærksomme på kvaliteten og niveauet i Dan- 
marks Radio. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til kulturministeren af: 
Mette Frederiksen (S): 
»Hvilke muligheder har ministeren for at be- 
skytte seere, lyttere og Danmarks Radios journa- 
lister mod en eventuel utidig indblanding fra 
Danmarks Radios bestyrelse i de enkelte pro- 
grammer?« 

Mette Frederiksen (S): 
Det her spørgsmål hænger selvfølgelig lidt sam- 
men med det foregående. Jeg synes, det står 
klart også efter kulturministereris svar i dag, at 
det lovgrundlag, der ligger for DR's bestyrelses 
ageren og virke, er meget, meget, meget løst for- 
muleret, sådan at de enkelte medlemmer af DR's 
bestyrelse med rette kan gå ud i den danske of- 
fentlige debat og sige: Vi har lov til og ret til, og 
det er vores pligt at blande os i DR's programud- 
bud, sendeflade, enkelte journalister, enkelte 
programmer. 

Kulturministeren kan så samtidig stå her i 
Folketingssalen og sige, at det ikke er bestyrel- 
sens opgave at blande sig i eksempelvis de en- 
kelte programmer. 

Nu er det øjensynlig meget, meget svært at få 
kulturministeren til at leve op til sit politiske an- 
svar, og derfor skal jeg så prøve at bevæge mig 
hen mod kulturministeren ved at spørge om føl- 
gende: 

Hvilke redskaber har kulturministeren til rå- 
dighed, hvis Danmarks Radio ikke lever op til 
den måde, hvorpå kulturministeren selv forstår 
lovteksten? 

Kl. 14.50 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Må jeg ikke lige henstille til formanden, at man 
overholder forretningsordenen? Altså det er jo 
ikke meningen, når man stiller spørgsmål, at 
man kommer med en lang politisk svadà først; 
det tager man i en politisk debat, og det er jeg 
meget åben over for, men meningen er, at man 
forholder sig til det spørgsmål, der bliver stillet 
her. 


